UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

ATA DE REUNIÃO
ATA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO PARA O EXAME DE HABILITAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA,
MATÉRIA ESPECÍFICA DE PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES E MÉTODOS
NUMÉRICOS, EDITAL 302/21-PROGEPE. Aos vinte dias do mês de setembro do
ano de 2021, às 09:00 horas, em sessão remota no
endereço https://bbb.c3sl.ufpr.br/b/arm-w4b-mjz-mud, realizou-se a reunião para a
análise de currículo dos candidatos com inscrição homologada para o teste
seletivo do Edital nº 302/21-PROGEPE da Universidade Federal do Paraná, com a
presença dos professores Renato José da Silva Carmo, Armando Luiz Nicolini Delgado
e Daniel Alfonso Gonçalves de Oliveira, sob a presidência do primeiro. A análise
resultou na pontuação conforme tabela abaixo:

Candidatos à vaga de 20h:

CANDIDATO  NOTA

CAROLINE MAZETTO MENDES 10,0

DANIELLE DE FÁTIMA IVANCHECHEN 7,0

MALGARETE RODRIGUES DA COSTA 8,8

MARCUS FELIPE BOTACIN 9,1

RENATO SILVA DE MELO 7,5

VINICIUS FULBER GARCIA 9,3

SIMONE DOMINICO 7,0

Candidatos à vaga de 40h:

CANDIDATO  NOTA

CAROLINE MAZETTO MENDES 10,0

CLEIDE LUZIA BONFIM POSSAMAI 8,5

DIEGO ADDAN GONÇALVES 7,9

PEDRO LUIS KANTEK GARCIA NAVARRO 9,8
Ata de Reunião UFPR/R/ET/DINF 3830792         SEI 23075.039188/2021-41 / pg. 44

São considerados APROVADOS na análise de currículo APENAS aqueles com nota
igual ou superior a 7,0 (sete) e que participarão das etapas subsequentes do teste
seletivo. Em seguida, foi marcada a data do sorteio dos pontos da prova didática
para o dia 21 de setembro de 2021, às 07:30 horas, em sessão remota no
endereço https://bbb.c3sl.ufpr.br/b/arm-w4b-mjz-mud, sendo exigida a
presença neste horário de todos os candidatos aprovados. As provas didáticas terão
início no dia 22 de setembro de 2021, às 08:00 horas. Nada mais havendo a tratar,
eu, Daniel Alfonso Gonçalves de Oliveira, lavrei a presente ata que, depois de lida e
aprovada, será assinada por mim e pelos demais membros da Comissão. Curitiba,
20 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ARMANDO LUIZ NICOLINI DELGADO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/09/2021, às 17:32, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL ALFONSO GONCALVES DE
OLIVEIRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/09/2021, às 18:11,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RENATO JOSE DA SILVA CARMO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/09/2021, às 18:25, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3830792 e
o código CRC 66BB9093.

Referência: Processo nº 23075.039188/2021-41 SEI nº 3830792

Ata de Reunião UFPR/R/ET/DINF 3830792         SEI 23075.039188/2021-41 / pg. 45

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0